
Ercilla

čeleď: Phytolaccaceae

Roste v mírném  pásu Čile a Peru v podobě stálezeleného popínavého keře. Stonky jsou opatřené
příčepivými kořínky. Listy jsou střídavé, tuhé a kožovité. Květenstvím je úžlabní hustý klasnatý
hrozen a vlastní květy jsou oboupohlavné a malé. Plody jsou bobulovité.

Vyhovuje jim vlhká dobře propustná půda, plné slunce a chráněné místo.

Množí se řízky nebo hřížením.

Ercilla spicata

oblasti: Andy, Čile, Peru

Roste v Andách Číle a Peru v podobě popínavého stálezeleného keře. Dorůstá výšky až 10m.
Větve jsou kulaté, hnědé, pruhované a dlouhé až 6m. Listy jsou vejčité, kopinaté nebo podlouhlé,
zelené, žilnatina světlejší, tuhé, kožovité, dlouhé 3 - 6cm a mají krátké řapíky. Květenstvím je hustý
přisedlý hrozen nebo klas délky 2 - 5cm, vlastní květy jsou drobné, bílé nebo načervenalé bez
korunních lístků. Plody jsou bobulovité a tmavě růžovofialové.

Ercilla syncarpellata

Další informace:

http://databaze.dendrologie.cz/domains/databaze.dendrologie.cz/index.php?menu=4&id=1803

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Ercilla
https://www.rostliny.net/celed/Phytolaccaceae
https://www.rostliny.net/rostlina/Ercilla_spicata
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=69
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=145
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=191
https://www.rostliny.net/rostlina/Ercilla_syncarpellata
http://databaze.dendrologie.cz/domains/databaze.dendrologie.cz/index.php?menu=4&id=1803
https://www.rostliny.net/

